Российская Федерация

Ростовская область

Администрация города Новошахтинска

Финансовое управление

ПРИКАЗ
от  02.08.2023                                            № 23
О внесении изменений в приказ

финансового управления Администрации

города Новошахтинска от 11.05.2016 № 6

В связи с необходимостью составления проекта бюджета города  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

приказываю:

1. Внести изменения в приказ финансового управления Администрации

города Новошахтинска от 11.05.2016 № 6 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований  бюджета города» согласно приложению.

         2. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации города –

начальник финансового управления                                            Т.В.Коденцова

 Приложение к приказу финансового управления Администрации города  Новошахтинска

 От 02.08.2023 № 23
ИЗМЕНЕНИЯ,
 вносимые в приказ финансового управления Администрации города Новошахтинска от 11.05.2016 № 6 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований  бюджета города»

1. В приложении № 1:
1.1. Подпункт 2.2. пункта 2. изложить в редакции:

«2.2. При формировании предельных показателей расходов бюджета города на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов объем базовых бюджетных ассигнований корректируется с учетом:

2.2.1. Результатов исполнения расходов бюджета города за отчетный финансовый год с учетом сложившихся остатков на 1 января текущего года и изменений плановых ассигнований на 1 августа текущего финансового года.

2.2.2.  Уточнение расходов, подлежащих индексации, на прогнозный уровень инфляции (индекс роста потребительских цен) в 2024 году – 4 %, в 2025 году -  4 %, в 2026 году – 4%:

с 1 января публичных нормативных обязательств и иных обязательств, подлежащих индексации в соответствии с законодательством;
с 1 октября расходов на оплату труда муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений города, обслуживающего персонала и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления.